ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Secretaria de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio
LEI N° 2.665 DE 13 DE AGOSTO DE 2019

Abre Crédito Especial, Cria Rubrica e
Suplementa Verba na Lei Municipal n$ 2.600,
de 04 de dezembro de 2018, por excesso de
arrecadação.

O PREFEITO MUNICIPAL, faço saber, em disposto no artigo 56, da Lei Orgânica
Municipal, que a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono e Promulgo a presente Lei.

Art. 19 Abre Crédito Especial, Cria Rubrica e Suplementa Verba na Lei Municipal n2
2.600, de 04 de dezembro de 2018, por excesso de arrecadação na seguinte classificação
orçamentaria:

0704.12.361.0115.1186.449052000000 R$ 15.000,00

Art.22 Servirá de cobertura o repasse da Sicredi denominado Valor S -15.000,00.

Art.32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Manoel Viana, RS, 13 de agosto de 2019.

.egistre-s&£Publiqye-se

AVO COSTA MEDEIROS
refeito Municipal

etário de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio.

MUNIC!
DL- VIANA

•• • ,.
-..02 Q -C&

Rua Walter Jobim, n° 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140,1160
Gabinete do Prefeito Fone: (55) 3256-1122

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Secretaria de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio
JUSTIFICATIVA

Senhores (as) Vereadores (as)

O Poder Executivo encaminha a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei que autoriza o
Poder Executivo a Abrir Crédito Especial, Criar Rubrica e Suplementar Verba na Peça Orçamentaria,
por excesso de arrecadação.

Desta forma esperamos que o presente Projeto de Lei ora submetido à apreciação
obtenha aprovação em regime de urgência.

Manoel Viana, RS, 13 de agosto de 2019.

(GE GUSTAVO COSTA MEDEIROS
^refeito Municipal

Rua Walter Jobim, n° 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140,1160
Gabinete do Prefeito Fone: (55) 3256-1122

A
y

SICREDI PAMPA GAÚCHO EXTRATO DE CONTA CORRENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL
R. WALTER JOBIN, SN
CENTRO 97640-000
MANOEL VIANA RS

DIS?.: 1 5 . 3 0 0 , 0 0 LIMITE: 0 , 0 0 DTILIZ. : 0 , O C

17328-7

PAG.: 0 0 0 0 1

IODO: DE 05/2015 A 05/2015

DATA DOCUMENTO HISTÓRICO

t , *i T T T T **Tt***H S A L D O A N T E R I O R
:" 35 2019 1791124 DEF DINHEIRO 87733077000159 COOP DE CRED PODF E

CREDITO SALDC

15.500.00

3A1DC ATUAL
SALDO APL. AOTOM.
SALDO BLOQDEADO..
BLOQUEIO JUDICIAL

DÉBITOS :
CRÉDITOS :
IOF Adicional Adto Depositante
IOF Adicional Cheque Especial.
[DF Básico Adto Depositante...
::r Básico Cheque Especial....

0,00
:

15.000.00

0,00
0,00

15.000,00

Poderão ocorrer lançamentos a partir de 24/05/2015

GENTE QUE COOPERA CRESCE

Ouvidoria SICREDI - 0800 646 2519

LIMITEIS! PRS-APROVADOíS):